
Habrůvka
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.303501N, 16.723514E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 998 ha

Počet obyvatel: 428 PSČ: 679 05

Adresa URL: www.habruvka.cz

Okolí a příroda Habrůvka
Okolí Habrůvky je velmi pěkné, vesnice leží v kopcovité krajině, těsně při hranici Moravského krasu, v
jeho jižní části, ve vzdálenosti 10 km od světoznámé propasti - Macochy. Kopce kolem vesnice jsou porostlé
krásnými smíšenými lesy, které daly vesnici jméno a které kdysi poskytovaly obživu obyvatelům. Lesy jsou
částí školního lesního statku Vysoké školy zemědělské, nyní se sídlem ve Křtinách. Málokde v
naší republice se najde tolik přírodních zajímavostí pohromadě jako v katastru Habrůvka.Přírodní
nerostné bohatství dalo vzniknout habrůveckému vápenictví.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1682/habruvka/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:32:51


